АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «18»  октября 2016 г.                                                                                              № 65
	О порядке направления нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в прокуратуру Кумылженского района Волгоградской области»

        В целях совершенствования взаимодействия в сфере правотворческой деятельности, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 29 Устава Шакинского сельского поселения Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок направления нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных администрацией Шакинского сельского поселения в прокуратуру Кумылженского района Волгоградской области.

2. Обнародовать настоящее постановление в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Шакинского сельского поселения Слепухину Л.В.

Глава Шакинского

сельского поселения                                                                       А.И.Петров

Утвержденно
Постановлением администрации
Шакинского сельского поселения
от «18» октября 2016 г. № 65
Порядок направления нормативных правовых актов и их проектов, подготовленных администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в прокуратуру Кумылженского района Волгоградской области.
1. Общие положения.
1.1.  Настоящий Порядок направления нормативных правовых актов (далее -НПА) и их проектов, подготовленных администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области в прокуратуру Кумылженского района Волгорадской области (далее - Порядок) регламентирует процедуру направления принятых Администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области нормативных правовых актов, а также их проектов в целях проведения прокуратурой Кумылженского района Волгоградской области (далее — Прокуратура района) их антикоррупционной экспертизы.
2. Направление проектов нормативных правовых актов.
2.1.  Администрация Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области после разработки проекта НПА направляет его электронную версию на электронный адрес Прокуратуры района не позднее чем за 30 дней до дня проведения заседания по его рассмотрению. Либо в тот же срок направляет проект НПА на бумажном носителе.
2.2.  При отсутствии возможности направления проекта НПА в вышеуказанный срок, он направляется в Прокуратуру района не позднее дня следующего за днем его разработки.
2.3.  В случае проведения внеочередного заседания Администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, а также при принятии решения о включении в ранее утвержденную повестку дополнительных вопросов, администрация Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области направляет в Прокуратуру района на электроный адрес, либо на бумажном носителе дополнительную информацию и проекты соответствующих актов немедленно по изготовлению указанных материалов.
3. Направление нормативных правовых актов.
3.1. В течение 3 дней с момента принятия НПА Администрация Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области направляет в Прокуратуру района его официальные копии для проведения правовой экспертизы.
3.2.  В целях проверки полноты поступления указанных правовых актов Администрацией Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 1 раз в месяц (30 числа)в адрес Прокуратуры района направляется список принятых за это время нормативных правовых актов, в котором указываются наименование, дата принятия и номер НПА.